

کوتاه از دیپلماسی

روایت موسوی از درگیری با نیروهای طالبان در مرزها

● **ایسنا:** مدیرکل غرب آسیا وزارت امور خارجه از غیرحرفه‌ای‌بودن مرزبانان افغان و عدم شناخت مرز و مسائل مرزی توسط نیروهای طالبان مستقر در مرز گفت. سیدرسول موسوی در توییت نوشت: «براساس اخبار منتشرشده در یک ماه گذشته برخورد‌های مرزی بین نیروهای مرزبانی ایران، پاکستان و دیروز با ترکمنستان در جوزجان رخ داده است. ریشه این درگیری‌ها در غیرحرفه‌ای بودن مرزبانان افغان و عدم شناخت مرز و مسائل مرزی توسط نیروهای طالبان مستقر در مرز است.»

در سفر رئیس‌ی به مسکو موافقت‌نامه جامع امضا نمی‌شود

● **ایرنا:** سفیر ایران در روسیه درباره سفر رئیس دولت سیزدهم به روسیه گفت: «در جریان سفر رئیس‌جمهور، موافقت‌نامه درآمدت یا موافقت‌نامه همکاری‌های جامع امضا نخواهد شد.» کاظم جلالی افزود: «دلیل آن‌هم این است که پیش‌نویس این موافقت‌نامه توسط جمهوری اسلامی ایران تهیه شده و طبعاً نیازمند این است که طرف روس هم درخصوص این پیش‌نویس، اظهارنظر کند که قاعدتا زمان‌بیر خواهد بود و تا سفر رئیس‌جمهور به مرحله امضا نخواهد رسید.»
سفیر ایران در روسیه در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه پیشنهاد توافق بلندمدت ایران و روسیه از چه زمانی مطرح بوده است، گفت: «ما در سال ۲۰۰۱، یک موافقت‌نامه همکاری بین دو کشور را امضا کردیم و این موافقت‌نامه در مجلس شورای اسلامی ششم به‌عنوان یک موافقت‌نامه ۲۰ساله تصویب شد.»
سفیر ایران در روسیه ادامه داد: «این موافقت‌نامه در سال ۲۰۲۱ پایان رسید اما در همین موافقت‌نامه، مکانیسمی برای تمدید آن وجود دارد و آن این است که یک سال قبل از پایان دوره این موافقت‌نامه اگر هیچ‌یک از دو کشور نظر منفی نسبت به تمدید موافقت‌نامه نداشته باشند، این موافقت‌نامه خود به خود برای یک مدت پنج‌ساله قابل تمدید خواهد بود.» او تصریح کرد: «این موافقت‌نامه مربوط به ۲۰ سال پیش است؛ بنابراین نیازمند روزآمدشدن بود. بر این اساس مسئولین عالی دو کشور در گفت‌وگوهایی که داشتند، به این جمع‌بندی رسیدند که این موافقت‌نامه را روزآمد کنند و برای این امر وزرای خارجه دو کشور تفاهم کردند که پیش‌نویس قرارداد توسط جمهوری اسلامی ایران تهیه شود. این پیش‌نویس توسط جمهوری اسلامی ایران تهیه شده و پس از ارائه نقطه‌نظرات طرف روس، به جریان تصویب خواهد افتاد.» او ادامه داد: «این قرارداد از نوع موافقت‌نامه خواهد بود، به معنای اینکه باید در پارلمان‌های دو کشور، به صورت علنی بررسی و سپس تصویب شود.»

عضوکنست: اقدام علیه ایران برای منطقه فاجعه‌بار است

● **ایسنا:** یک عضو پارلمان اسرائیل در مصاحبه‌ای تأکید کرد هرگونه اقدام اسرائیل علیه ایران برای خاورمیانه فاجعه‌بار خواهد بود. احمد الطیبهی یک عضو عرب کنست در گفت‌وگو با خبرنگارزی آتانولی درباره برخی تهدیدها برای اقدام علیه ایران از سوی اسرائیل هشدار داد و گفت که در اسرائیل اتفاق‌نظر برای چنین حمله‌ای وجود ندارد. وی اظهار کرد: «درخصوص آینده حمله به ایران در اسرائیل اتفاق‌نظر وجود ندارد. افرادی هستند که با هرگونه اقدام علیه ایران مخالفند و ترجیح می‌دهند که این کشور به توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ پایبند باشد.» الطیبهی در ادامه تأکید کرد که اقدام نظامی علیه ایران پیامدهایی فاجعه‌بار برای منطقه خاورمیانه به همراه خواهد داشت. وی همچنین گفت که خروج آمریکا از توافق هسته‌ای با ایران یک اشتباه بزرگ بود و بعید می‌داند که واشنگتن به «مراجرجوان اسرائیلی» اجازه دهد که منطقه را درگیر یک جنگ ویران‌کننده کند.

تیم جدید مذاکره‌کننده ایران حدود دو ماه است که مذاکرات را آغاز کرده و دو دور مذاکره هفتم و هشتم را انجام داده است، اگرچه هنوز مشخص نیست که توافق چقدر نزدیک یا چقدر دور است، مسئله ضرب‌الاجل از سوی برخی مقامات مذاکره‌کننده کشورها به پیش کشیده شده و برخی رسانه‌ها نیز به این فضا دامن زده‌اند.

اما آیا واقعا ضرب‌الاجلی برای مذاکرات وجود دارد؟ چندی پیش این نکته از سوی طرف آمریکایی در فضای رسانه‌ای منتشر شد که تنها چهار هفته فرصت برای تیم ایرانی وجود دارد تا به توافق دست یابد. یک منبع آگاه ایرانی روز گذشته به اسکای نیوز گفته که «هیچ‌گونه ضرب‌الاجلی برای رسیدن به توافق وجود ندارد.» شبکه اسکای نیوز عربی به نقل از منابع ایرانی نزدیک به هیئت ایران در وین اعلام کرد که هیچ‌گونه موعد نهایی برای حصول توافق وجود ندارد و آنچه منابع آمریکایی و غربی در این زمینه اعلام کرده‌اند، نادرست است.

حربه رسانه‌ای

اگر تصور کنیم دریچه‌ای چهار هفته‌ای برای مذاکرات باز است، نباید تردید کرد که این تنها حربه‌ای رسانه‌ای برای فشار واردکردن بر جریان مذاکرات به‌ویژه ایران است. در توافق هسته‌ای یا برجام که اکنون بحث بازگشت به تعهداتش مطرح است، هیچ‌گونه ضرب‌الاجلی درمورد چنین وضعیتی وجود ندارد. به زبان ساده در مذاکرات بازگشت به برجام، بر پایه هیچ سند تعهدآوری ضرب‌الاجلی وجود ندارد.

اما نکته مهم‌تر این است که اگر قرار بر داشتن ضرب‌الاجل باشد، کدام طرف مذاکرات می‌تواند چنین ضرب‌الاجلی تعیین کند؟ آیا آمریکا به واسطه اینکه از قدرت بیشتری در جریان‌سازی مذاکراتی برخوردار است، می‌تواند تعیین‌کننده ضرب‌الاجل باشد؟ یا ایران می‌تواند به‌عنوان کشوری که از عدم تعهد آمریکا و اروپا به برجام خسارت دیده، ضرب‌الاجلی برای بازگشت آمریکا به برجام در نظر گیرد؟ اروپایی‌ها دراین‌بین چگونه می‌توانند مدعی ضرب‌الاجل شوند؟

پولیتکو اخیراً نوشته بود که برخی مقامات نزدیک به مذاکرات گفته‌اند دریچه بازگشت به توافق هسته‌ای ممکن است تا اواخر ژانویه یا اوایل فوریه بسته شود؛ اگرچه برخی دیگر می‌گویند هیچ تاریخ مشخصی به‌عنوان ضرب‌الاجل وجود ندارد.

دیپلمات‌های انگلیسی، فرانسوی و آلمانی هفته پیش گفته بودند درحالی‌که تمایلی به تعیین «ضرب‌الاجلی مصنوعی» برای مذاکرات ندارند، «هفته‌ها و نه ماه‌ها» برای احیای توافق باقی مانده است. یک سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا نیز گفته بود ایران باید «فوریتی واقعی به مذاکرات وین بیخشد». اگر کمی به عقب برگردیم، در موعد توافق وین در تیر سال ۹۶ نیز آمریکایی‌ها اصرار زیادی داشتند تا مهلت کنکره را مانند چماقی بر سر مذاکرات نگه دارند. ایران همیشه تأکید کرده است که هیچ‌گاه ضرب‌الاجل یا فشار برای رسیدن به توافق را نمی‌پذیرد و از منافع ملی‌اش تأمین نشود، به هیچ توافقی نمی‌پیوندد.

موضع ایران

سعید خطیب‌بزاده، سخنگوی وزارت خارجه کشورمان به‌تازگی در همین زمینه گفته: «هیچ‌گونه ضرب‌الاجل ساختگی را نمی‌پذیریم و امیدواریم خودشان (کشورهای غربی و آمریکا) هم ضرب‌ان‌الاجل‌های ساختگی را باور نکنند و بیادین به یک تفاهم خوب برسیم.»

سخنگوی وزارت امور خارجه خاطرنشان کرد: پنجره توافقی تا ابد باز نخواهد ماند. زمان حساس است و جمهوری اسلامی ایران به‌هیچ‌وجه به‌تنهایی از این پس باز زنده نگه‌داشتن این توافق را به دوش نخواهد کشید. طرف‌های اروپایی و آمریکا باید بدانند ما در وین نیتیم‌یکه وقت و انرژی

دیپلماسی

مسئله ضرب‌الاجل؛ واقعی یا ساختگی

دریچه مذاکره تا چه زمانی باز است؟



خود و ملت ایران را تلف کنیم. پیشنهاده‌ها روی میز است و بهتر است با پیشنهادهای مشخص به وین آمده باشند.

دیاکو حسینی، تحلیلگر، چندی پیش در پاسخ به این سؤال «شرق» که ضرب‌الاجل مذاکرات هسته‌ای واقعی است یا ساختگی؟ گفت: «از نگاه غرب توجه به پیشرفت‌های فنی هسته‌ای که به قولی منجر به کاهش زمان گریز به کمتر از یک ماه شده، دلیلی بر محدودبودن فرصت باقی‌مانده برای رسیدن به نتیجه است؛ اما از نگاه ایران که از ابتدای مذاکرات کوشیده از خود تصویری ارائه ندهد که نشان‌دهنده فشار تحريم‌ها و تعجیل در رفع آنها باشد، چنین محدودیتی وجود ندارد. در هفته‌ها گذشته دو ابتکار خردمندانه، فشار تبلیغاتی آمریکا مبنی بر محدودیت زمان مذاکرات را تا اندازه‌ای مهار کرد؛ اول توافق ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در نصب دوربین‌ها در مجتمع تسکا که نشانه‌ای از جدیت و حسن نیت ایران بود و دوم اعلام رئیس سازمان انرژی اتمی مبنی بر اینکه حتی در صورت شکست مذاکرات، ایران قصد رفتن به سوی غنی‌سازی ۶۰درصدی را ندارد. البته این قدم‌های مثبت، در حکم آرام‌بخش‌های موقت هستند؛ اما به‌خوبی توانسته‌اند از تشدید فضای نهدای نیستت که موضوع لغو تحريم‌ها را راستی‌آزمایی کند و مورد نظارت قرار دهد. لازم است مذاکره‌کنندگان درمورد چگونگی انجام این موضوع به توافق برسند. این موضوع مانعی است که باید به‌سرعت حل‌وفصل شود.»

یک گزینه دیگر برای دفتر کنترل درایی‌های خارجی در آمریکا ارائه

دستورالعمل و نقشه راه برای چگونگی انجام فعالیت تجاری با ایران و اعلام حکم‌های اجرائی مربوط به این مسئله است. ابزار دیگری می‌تواند نتیجه‌گیری

درباره حصول قراردادهای صادرات نفت یا بازکردن حساب‌های بانکی خارجی برای ایران باشد.

مسئله مواد هسته‌ای ایران

یکی از اصلی‌ترین مسائلی که مذاکرات را به محیث ضرب‌الاجل گره می‌زند، موضوع مواد هسته‌ای است که غرب به‌شدت نگران آن است.

پولیتکو به‌تازگی نوشته که «در بحبوحه ازسرگیری این دور از مذاکرات وین، نمایندگان ایران و آمریکا همچنان به طور مستقیم دیدار و گفت‌وگو نمی‌کنند. «انریکه مورا»، مدیر ارشد اتحادیه اروپا در مذاکرات وین، مجبور بوده تا از راه‌حل‌های سازشکارانه میان مذاکره‌کنندگان ایران و آمریکا استفاده کند؛ اما

علی باقری، مذاکره‌کننده ارشد ایران، اعلام کرده که عدم گفت‌وگوی مستقیم با آمریکا بهایی است که واشنگتن باید به دلیل خروجش از برجام بپردازد.»

با توجه به آغاز دور جدید مذاکرات، یک دیپلمات ارشد غربی نیز اعلام کرده که همه مسائل باید به طور موازی مورد بحث و بررسی قرار بگیرد تا دراین‌میان سرعت مناسب داشته باشد.

تارنمای پولیتکو در ادامه به چندین مورد مهم که باید در این مذاکرات مورد بررسی قرار بگیرد، اشاره کرد و عنوان کرد: یکی از این مسائل موضوع «مواد هسته‌ای» است. این رسانه آمریکایی در ادامه می‌نویسد: «در توافق هسته‌ای با ایران تأکید شده که ایران حدوداً یک سال تا دستیابی به مواد



ووردیک غیربرجامی به مذاکرات وین

تسویه بدهی کره، پیش‌نمایش رفع تحریم؟

در نتیجه ماجرا هنوز ادامه دارد. نکته البته اینجاست که کره تنها به‌دکارت تحریمی به ایران نیست. موضوع مذاکره کره با برجامی‌ها به همین علت به نظر بدهی می‌رسد؛ بدهی کره به ایران. اما اینکه تنها کره وارد مذاکرات شده است، به‌تنهایی به وین آمده است و البته قرار است درباره این موضوع گفت‌وگو کند، می‌تواند نشانه‌هایی از روند گفت‌وگوها در وین به دست بدهد.

رفع تحریم، نسخه‌بنا؟

حضور جداگانه نماینده کره در وین می‌تواند به این معنا باشد که کره قرار است به نوعی، پایلوت فرایند آزادسازی منابع ایران را اجرائی کند. به این معنا که در فرایندی جداگانه، منابعی که از ایران در اختیار کره هستند، اولین مرحله روند دسترسی ایران به منابع خود در خارج از کشور باشند و به نوعی، این روند و واکنش‌های دو طرف به آن از این طریق آزموده شود. از طرف دیگر، کره تنها به‌دکار به ایران نیست و در نتیجه جادارکن کره از این صف می‌تواند به این معنا باشد که فرایند تسویه کره در روندی جداگانه و شاید به‌عنوان گام اول و پیش‌نمایش در این زمینه بناسد بررسی شود. حتی می‌توان گمانه‌زنی کرد که آزادسازی منابع بلوکه‌شده در کره، در روندی پیش از رفع سایر تحريم‌ها و عادی‌سازی روابط بانکی ایران اتفاق بیفتد که در این

شکافت‌پذیر کافی برای ساخت یک دستگاه یا ابزار هسته‌ای لازم دارد، امروز این بازه زمانی به فقط چند هفته کاهش یافته است. مذاکرات درمورد مباحث هسته‌ای به‌شدت فنی است و لازم است کام‌ها در این مسیر مشخص شده باشد تا برنامه هسته‌ای ایران به همان زمان سال ۲۰۱۵ بازگردد.

در برخی مسائل راه‌حل‌ها در دسترس است؛ اما در برخی دیگر مسائل شرایط پیچیده‌تر بوده. برای نمونه یک راه راه‌هایی‌یافتن از مواد هسته‌ای مازاد ایران، انتقال آن به روسیه است. این زمان‌بر است؛ اما قابل اجراتس که پیش‌تر نیز انجام شده است. یکی از مسائلی که سخت‌تر بوده و همچنان بر روی آن توافقی نشده، چگونگی حل‌وفصل مسئله شمار زیاد سانتریفیوژهای پیشرفته ایران است.

منابع غربی می‌گویند برخی کشورها خواهان این بوده‌اند که ایران این سانتریفیوژهای خود را نابود کند؛ اما تهران ترجیح می‌دهد آنها را برای آینده حفظ کند. یک توافق احتمالی می‌تواند به خلاص‌شدن از تاسیسات اصلی و همچنین دیگر تاسیسات الکترونیکی مرتبط باشد که برای فعالیت سانتریفیوژها لازم هستند. استقرار دوباره این تاسیسات چندین ماه طول خواهد کشید. یک بُعد کلیدی در این مذاکرات نقش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بوده است. وظیفه این نهاد راستی‌آزمایی این است که آیا ایران به تعهدات هسته‌ای خود پایبند است یا خیر. ایران باید دسترسی کامل برای بازرسان درصورتی‌که هر توافقی تصویب شود، فراهم کند. تهران همچنین باید کارت‌های حافظه دوربین‌های نصب‌شده داخل تاسیسات هسته‌ای خود را در اختیار آژانس بین‌المللی انرژی اتمی قرار دهد.»

لغو تحريم‌ها و راستی‌آزمایی

تارنمای پولیتکو همچنین مسئله لغو تحريم‌ها و راستی‌آزمایی‌ها در این زمینه را ازجمله مسئله مهم دیگر در این مذاکرات برشمرد.

ایرنا به نقل از پولیتکو می‌نویسد: «درحالی‌که راستی‌آزمایی در بخش هسته‌ای توافق از سوی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی انجام گرفته، هیچ نهادی نیستت که موضوع لغو تحريم‌ها را راستی‌آزمایی کند و مورد نظارت قرار دهد. لازم است مذاکره‌کنندگان درمورد چگونگی انجام این موضوع به توافق برسند. این موضوع مانعی است که باید به‌سرعت حل‌وفصل شود.»

یک گزینه دیگر برای دفتر کنترل درایی‌های خارجی در آمریکا ارائه دستورالعمل و نقشه راه برای چگونگی انجام فعالیت تجاری با ایران و اعلام حکم‌های اجرائی مربوط به این مسئله است. ابزار دیگری می‌تواند نتیجه‌گیری

درباره حصول قراردادهای صادرات نفت یا بازکردن حساب‌های بانکی خارجی برای ایران باشد.

مسئله سوم موضوع «ارائه تضمین‌ها» است. ایران بارها تأکید کرده خواهان تضمین‌های حقوقی واشگتن در این زمینه است که آمریکا بار دیگر از برجام در صورت احیای آن خارج نشود.

ازوین چه خبر؟

مرحله دوم دور هشتم مذاکرات عصر دوشنبه حوالی ساعت پنج عصر به وقت محلی وین در هتل کوپورگ رسماً آغاز شد. علی باقری‌کنی، مذاکره‌کننده ارشد ایران و انریکه مورا، هماهنگ‌کننده کمیسیون مشترک برجام، دیدار و درباره ادامه مسیر جلسات و گفت‌وگوهای روزهای آتی رایزنی کردند. باقری سپس با نمایندگان سه کشور اروپایی عضو برجام دیدار کرد و مجموع این دو ملاقات حدود دو ساعت طول کشید.

دراین‌میان انریکه مورا هنگامی که ایران با نمایندگان سه کشور اروپایی

دیدار داشت، راهی هتل ماریوت که درست مقابل هتل کوپورگ قرار دارد

و جلسات گروه ۴+۱ با هیئت آمریکایی برگزار می‌شود. شد. او پیش از پایان جلسه مذاکره‌کننده ارشد ایران با طرف‌های اروپایی بدون اینکه با رسانه‌ها صحبت کند، دوباره به هتل کوپورگ برگشت.

معناست که روند گفت‌وگوها لااقل در این زمینه، به مرحله تصمیم‌گیری درباره فرایند عملی‌شدن ماجرا باشد؛ چراکه درباره اصل تسویه کره حرفی برای گفتن ندارد و درباره نحوه انتقال پول به ایران است که نظر کره معنادار می‌شود.

حضور یک غیربرجامی بای میز مذاکرات

اما از زمانی که مذاکرات هسته‌ای، حدود دو دهه پیش شروع شده است، کره اولین کشوری است که به ترکیب اولیه گفت‌وگوها اضافه می‌شود، یعنی اولین کشور خارج از مجموعه ایران، آمریکا، روسیه، چین، بریتانیا، فرانسه و آلمان. این اتفاق در حالی رخ می‌دهد که ایران از ابتدای شروع مذاکرات احیای برجام تأکید داشته است، به دلیل خروج آمریکا از برجام حضور این کشور پای میز مذاکرات مستقیم برجامی را نمی‌پذیرد. حالا اما نه‌تنها آمریکا بلکه کشور دیگری هم اطراف میز مذاکرات برجامی حاضر شده است. این البته یک پیامد منفی نیز می‌تواند داشته باشد و آن اینکه قبیح ورود دیگران به مذاکرات برجامی بزرزد. احتمالاً بازگراتی مثل عربستان سعودی و اسرائیل از ورود کره به مذاکرات وین استقبال کنند؛ چراکه حالا آنها مثالی دارند که بتوانند با تکیه بر آن بر خواست قدیمی‌شان یعنی نقش‌آفرینی مستقیم‌تر در گفت‌وگوهای برجامی با ایران یافشاری بیشتری داشته باشند.

ادامه از صفحه اول

مجلس، شورای نگهبان و نظام رتبه‌بندی معلمان

با توجه به تأکید عالی‌ترین مقامات اجرائی کشور بر اجرائی‌شدن سند تحول بنیادین، نادیده‌گرفتن برنامه‌های سند تحول و تصویب ماده‌ای که مغایرت اساسی با برنامه‌های مصوب سند تحول دارد، نشان آن است که نمایندگان نه‌تنها قصد پشتیبانی مالی از آموزش و پرورش و اجرائی‌شدن برنامه‌های سند تحول را ندارند؛ بلکه با برداشتن اولین گام نادرست و مغایر با برنامه‌های مصوب سند، خود مانعی جدی برای اجرای دقیق و صحیح سند تحول شده‌اند. اجرائی نادرست نظام رتبه‌بندی معلمان ضمن سوزاندن اعتبار منزلت اعتلای کیفیت نظام آموزشی و اعتلای منزلت اجتماعی معلمان، از انگیزه‌های آنان برای خدمت مطلوب کاسته و بر ناراضی‌ت هرچه بیشتر معلمان دامن می‌زند. انتظار می‌رود شورای محترم نگهبان با برگشت لایحه به مجلس شورای اسلامی، فرصت دوباره‌ای برای اصلاح لایحه فراهم کند.

سیلاب تکراری با آسیب‌های تکراری

خشکسالی یک پدیده خزنه‌اند است و می‌تواند ماماها و در موارد شدید سال‌ها ادامه یابد. در سرزمین ما توالی خشکسالی و سیلاب معمول است. دوره‌های خشکسالی یا بارش‌های ناگهانی منجر به سیلاب و سپس تداوم خشکسالی ثبت شده است. زمین خشک‌تر، قابلیت جذب کمتری می‌یابد و قشری نفوذناپذیر به‌تدریج در سطح خاک شکل می‌گیرد. این وضع به افزایش احتمال سیلاب منجر می‌شود. از سوی دیگر با تغییر کاربری اراضی از مزارع و جنگل به خیابان و ساختمان، توان جذب باران در زمین کم می‌شود؛ به نحوی که اراضی شهری دو تا شش برابر رواناب بیشتر نسبت به اراضی بکر و طبیعی تولید می‌کنند. در زمان وقوع سیلاب شهری خیابان‌ها و کوچه‌های شهر به مسیل تبدیل می‌شوند. برداشت بی‌رویه چوب، ساخت‌وساز در حریم جنگل و چرای بیش از حد دام در مراتع منجر به تشدید سیلاب‌های متعدد در این مناطق می‌شود. خشکسالی و سیل با هم‌زیستی در سرزمین ما، تهدیدی قوی هستند که نمی‌توان آنها را ریشه‌کن کرد؛ اما باید ریسک‌شان را شناسایی کرد و مدیریت شوند. غیر از خسارات جانی و مالی، احساس ناامنی و ترس در ذهن مردم ساکن در دشت‌های سیلابی، گسترش بیماری، در دسترس نبودن کالاهای اساسی و داروها و ازین‌ربقن مسکن، سیل را به ترسناک‌ترین و پرخسارترین سانحه طبیعی تبدیل می‌کند؛ گرچه کشنده‌ترین سانحه همچنان زلزله است. به دلیل تغییرات اقلیمی در مناطق مختلف کشور در سال‌های پیش‌رو افزایش دفعات وقوع سیل را در حین خشکسالی‌های شدیدتر تجربه خواهیم کرد. عملاً ساخت سد و بند، مهم‌ترین راهکار عمرانی مهار سیلاب تلقی شده و از سوی دیگر «مدیریت ریسک سیلاب و خشکسالی» به عملیات «امداد و نجات» پس از وقوع سیلاب و البته ارائه هشدارهای کلی یکی، دوزخ‌روز قبل از وقوع بارندگی شدید خلاصه شده است. چنین شیوه برخورد با موضوع نشان می‌دهد که مناطق آسیب‌پذیری مانند جنوب شرق ایران و استان‌های سیستان و بلوچستان، هرمزگان و کرمان، با تداوم رویه موجود در سال‌های آینده آسیب‌های بیشتری از سیلاب و خشکسالی تحمل خواهند کرد.

هاشمی، توسعه و مانع چپ‌گرایی

مخالفت افراطیون چپ و راست با تعدیل اقتصادی منجر به جراحی‌های شتاب‌زده بعدی مانند آبان ۹۸ شد. درحالی‌که اگر به دولت‌های سازندگی و اصلاحات اجازه تعدیل قیمت‌های انرژی به میزان هر سال ۲۰ درصد داده می‌شد، اکنون وضعیت اقتصاد کشور متفاوت بود. هاشمی ارزش‌های انقلابی و اسلامی را مغایر توسعه و رفاه مردم نمی‌دانست و معتقد بود ما باید به اندازه‌ای شعاع را دهیم و برای ارزش‌های انقلاب هزینه کنیم که رفاه و زندگی مردم دچار اختلال نشود و آینده توسعه کشور به خطر نیفتد. هاشمی امروز در میان ما نیست اما نام او در ردیف کسانی چون ماهاتیر محمد که همراه نگاه هاشمی ملاری جدید را بنا کرد، ثبت شده است و البته ماهاتیر به‌عنوان هاشمی مخالفان قدرتمندی نداشت که روند توسعه در کشورش را متوقف و معکوس کنند.

آگهی عمومی
ارزیابی کیفی مناقصه گران مناقصه یک بر حله‌ای شماره ۵۵۸/۱۴۰۰/۵م (بصورت فشرده)
موضوع: خدمات فنی، مهندسی تعمیرات و نگهداری واحدهای بهره برداری (دار خوین، غرب کارون، جفیر
تضمیه خانه ها و پیش تضمیه خانه ها)

نوبت دوم
شناسه آگهی ۱۳۴۹۰۷۴

شرکت نفت و گاز اروندان (مناقصه گزار) در نظر دارد خدمات موضوع فوق را از طریق شرکت های واجد صلاحیت داخلی (پیمانکار) تأمین نماید. لطفاً جهت کسب اطلاعات بیشتر و چگونگی حضور در این مناقصه به وب سایت شرکت نفت و گاز اروندان به آدرس AOGC.ir مراجعه فرمایید.در صورت نیاز با شماره تلفن کمیسیون مناقصات ۰۲۱-۸۸۷۲۴۲۵۶ تماس حاصل فرمایند.

روابط عمومی شرکت نفت و گاز اروندان

شرکت ملی نفت ایران
شرکت نفت و گاز اروندان

پروانه کسب نمایندگی بیمه پارسیان شماره

۱۱۱۶/ق/ن/۱۳۹۱

متعلق به داریوش سیفی مفقود و از درجه

اعتبار ساقط می باشد.

آگهی فقدان مدرک تحصیلی

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب زهرا رضایی فرزند اسماعیل به شماره ملی ۰۰۱۱۶۸۷۶۲۲ صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته مهندسی پزشکی- بیومکانیک
صادره از واحد دانشگاهی تبریزبزه شماره ثبت ۰۱۰۸۱۰۵۲۰۱۲۹۳۱در تاریخ ۱۳۸۸/۱۱/۲۸ مفقودگردیده و فاقد اعتبار است. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریزواقع در ۲ کیلومتری جاده تبریز- تهران مجتمع آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی -ساختمان اداری- اداره امور فارغ التحصیلان ارسال نمایند.